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Datenblatt 
MSP 1000  
Optisches Kopplermodul 1% 

 
 

 
 
 
 

  Allgemein 
 

Das optische Kopplermodul der MICROSENS MSP1000 Plattform dient der Auskopplung 

eines Lichtsignal (1%) zu Monitoringzwecken.  

Der Einsatz des Kopplermoduls findet an den Stellen Anwendung, wo permanent oder 

gelegentlich zu Monitoringzwecken auf eine Glasfaserstrecke zugegriffen werden muß. 

 

Das optische Verstärkermodul EDFA der MSP1000 verfügt über ein integriertes 

Kopplermodul. 
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  Technische Daten 
 

Typ Optisches Kopplermodul 1% MSP1000 
 

Anschlüsse 3x LC/PC duplex 
 

Datenraten unabhängig 
 

Datensicherheit Ein Abhören der Daten mit dem Ziel der Dekodierung der 

Daten ist nicht möglich. 
 

Wellenlängenbereich 1529..1563 nm 
 

Dämpfung   < 0.7 dB, Signal 20 dB 
 

Dimension   Platzbedarf 1 Slot in MSP1000-Chassis 
 

Betriebstemperatur  0..+40 °C  

Lagertemperatur   -40..+85 °C  

Luftfeuchtigkeit   5% bis 80 % nicht kondensierend  
 

Zulassungen  CE konform 

CDRH 21 CFR 1040 

FCC Teil 15 

Laser Class 1M Product 
 

  Applikationsbeispiel 
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  Bestellinformationen 

 

 Beschreibung Artikelnummer  

MSP1000 optisches Kopplermodul 1%  

3x LC/PC duplex    
MS425633-1 

 

  Alternative Transpondermodule MSP1000 
 

 Beschreibung Artikelnummer  

MSP1000 2-Kanal Crossbar Transpondermodul 2.7G  
100MBit/s - 2.7GBit/s Multirate 3R, 4x SFP-Slots    

MS425601M 

MSP1000 2-Kanal Transpondermodul 4G  
100MBit/s - 4.25GBit/s Multirate 3R, 4x SFP-Slots    

MS425602M 

MSP1000 2-Kanal Transpondermodul 16G  

100MBit/s - 16GBit/s Multirate, 40G-fähig, 4x SFP+-Slots 
MS425608M 

 

  Accessoires MSP1000 (Auswahl) 
 

 Beschreibung Artikelnummer  

MSP1000 Enterprise 4HE Chassis (weitere Spannungsvarianten siehe Datenblatt „Chassis“) 

MSP1000 Enterprise 4HE Chassis AC 19"  

2 Slots für 2x 230 VAC-Netzteile vorb.,  

11 Modulslots, inkl. Backplane, inkl. 3-fach Lüftermodul 

MS425500M 

MSP1000 1HE Chassis 

MSP1000 1HE Chassis DC 19"  

3 Modulslots, inkl. Backplane, inkl. Lüftermodul   
MS425504M-48-V2 

MSP1000 Spannungsversorgung 

MSP1000 Enterprise AC Netzteilmodul  

Eingang: 90..264 VAC, 50..60 Hz, max. 250 W    
MS425510 

MSP1000 Enterprise DC Netzteilmodul  

Eingang: 36..75 VDC, max. 250 W    
MS425511 

MSP1000 Schaltnetzteil 54V/1,2A 65W 

prim. Euro-8 Kabel 
MS700701 

 

* Weitere Informationen zum MSP1000-Portfolio  finden Sie in unserem Dokument  

„Technische Beschreibung MICROSENS MSP1000 Optical Platform.pdf“. 
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http://www.microsens.com/fileadmin/user_upload/docs/manual/otn/MSP1000_xWDM_TechnBeschreibung_DE.pdf

